滁直工字〔2021〕8号

关于开展市直“百名党员讲百年党史故事”

微视频征集展播活动的通知

市直各机关、企事业单位党委，工委直属党（总）支部：

为进一步推动党史学习教育深入开展，营造市直单位党史学习教育浓厚氛围，推动广大党员学史明理、学史增信、学史崇德、学史力行，现决定，在喜迎党的百年华诞之际开展市直“百名党员讲百年党史故事”微视频征集展播活动，现将相关情况通知如下：

一、活动时间
征集时间：即日起至6月15日

展播时间：6月16日起

评比时间：7月上旬

二、参与对象
市直各机关、企事业单位广大党员

三、征集内容
1.讲述在党史学习教育中学到的最令你感动的1个小故事，并谈谈自己的感悟；

2.内容以党史、新中国史、改革开放史、社会主义发展史中的感人故事为主，也可以是滁州地区在改革发展中涌现出先进典型等。

四、作品形式

1.参赛作品以视频形式报送，要求图像清晰、构图合理、声音清楚、画面横拍，时间控制在5分钟以内；

2.拍摄背景突出党建元素，讲述人需佩戴党徽；

3.语言流畅，情感真挚，感染力强，可设置中文字幕，或另附剪短文字说明；

4.视频开头统一为“百名党员讲百年党史故事，大家好，我是XX单位的党员某某，今天我为大家讲述的党史故事是……”

五、结果运用
1.征集的微视频将通过滁州市直党员之家微信公众号进行系列展播；

2.邀请专家对作品进行集中评审，对评选出的优秀作品通报表彰，并发放证书和奖金。

六、相关要求
1.内容真实，积极向上。讲述的党史故事必须来自官方书本、节目等，视频内容需为原创，各单位在视频上报前要严格做好审核把关工作。

2.以小见大，以情动人。内容上要突出“微”，情感上要突出“真”，形式上要突出“新”。

3.积极发动，踊跃参与。各基层党组织要高度重视，积极发动，鼓励广大党员，尤其是年轻党员积极参加活动，报送作品数量不限。

作品统一报送至邮箱：szdj3028746@126.com，联系人：陈颖、朱云云，联系电话：0550-3028746。

中共滁州市直属机关工作委员会

                           2021年5月18日